
Socialdemokraterna i Mora

Nämndinitiativ

Konsekvens av folkomröstningen om Strandenprojektet
Den 18 november 2023 föreslog vi i ett nämndinitiativ, som sedermera vann bifall i såväl 
kommunstyrelsen som kommunfullmäktige, att Mora kommun borde genomföra en 
folkomröstning ang Strandenprojektets vara eller inte vara, i samband med EU-valet den 9 
juni 2024. Detta med anledning av den då påbörjade namninsamlingen för att genom ett 
så kallat folkinitiativ få till stånd en sådan folkomröstning.  

Syftet med nämndinitiativet var att säkerställa att omröstningen verkligen skulle kunna 
genomföras i samband med EU-valet. Detta eftersom det vid tidpunkten var tämligen 
säkert att folkinitiativet skulle kunna samla tillräckligt många namnunderskrifter och ha 
tillräckligt stöd i kommunfullmäktige för att få igenom det, men fortfarande osäkert om de 
skulle hinna göra det i så god tid så att nödvändiga beslut skulle hinna fattas för ett 
genomförande den 9 juni. Det visade sig sedermera att denna vår oro var obefogad. 

Folkomröstningen är nu genomförd och har visat att ca 67 % av de godkända rösterna 
förespråkade att projektet borde avbrytas. Valdeltagandet var också, för att vara en 
kommunal folkomröstning relativt stort, ca 56 % av de röstberättigade deltog. 

Detta utslag kan vi inte bortse ifrån! 

Mycket av debatten inför folkomröstningen kom att kretsa kring frågan om det inte finns 
någon bättre plats att placera en kommande högstadieskola, idrottshall, mm, än på just 
Strandenområdet. 

I projektet har under åren visserligen andra platser nämnts och även diskuterats, men inte 
utretts djupare. Detta eftersom den föreslagna placeringen på Strandenområdet utgått 
från den ganska tydliga behovsspecifikation som för- och grundskoleförvaltningen lämnat 
för att få rätt verktyg för att förbättra studieresultaten och underlätta 
kompetensförsörjningen, nämligen central placering i kommunen, nära resecentrum och 
gymnasiet, och med goda gång- och cykelvägsförbindelser. 

Väljarna i Mora har genom utslaget i folkomröstningen talat om att man inte tycker 
att den föreslagna placeringen av en ny högstadieskola på Strandenområdet är bra 
och att det, som det uttryckts i debatten, borde finnas betydligt bättre platser att 
bygga denna skola på.  

Det är därför självklart för oss socialdemokrater att kommunen, med anledning av 
folkomröstningsresultatet, bör utreda de fysiska och verksamhetsmässiga 
förutsättningarna för att lokalisera en ny högstadieskola till någon annan plats, utan större 
kompromisser med berörda förvaltningars beskrivna behov. Utredningen bör om möjligt 
också göra grova tids- och kostnadsuppskattningar för ett genomförande av de olika 
alternativen.  
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Vi föreslår därför att 

1. Projekteringsarbetet för Strandenområdet stoppas, men detaljplaneprocessen slutförs 
enligt plan 

2. Kommundirektören får i uppdrag att utreda förutsättningarna för alternativ lokalisering 
av den föreslagna högstadieskolan, idrottshall, kulturverksamheterna, mm, med 
beaktande av de berörda förvaltningarnas behov 

3. Underlaget ska kunna presenteras för eventuellt ställningstagande senast på 
kommunfullmäktige den 16 december 2024 
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